科学的助言等対応委員会（第 25 期・第５回）

議事要旨

日時：令和５年２月 14 日（火）17:00～19:00

場所：オンラインにより開催

出席者：菱田公一委員長、溝端佐登史副委員長、勝野正章委員、髙山佳奈子委員、

日比谷潤子委員、山田八千子委員、神田玲子委員、福嶋義光委員、木村通

男委員、平井みどり委員、相田美砂子委員、高田保之委員、森初果委員、

米田雅子委員

    増子参事官、上村企画課長、荒木調査分析官、青池専門官

〇前回議事要旨案の確認について

 ・前回議事要旨案の内容について確認し、意見があれば期日までに事務局へ連絡す

ることとなった。

○これまでの活動状況について

 ・事務局よりこれまでの意思の表出の提出状況について報告を行い、各委員より、

状況報告や感想などを述べた。

〇今後の活動について

 ・今後、Box を使用した対応委員会業務の改善について、委員長より各委員へ説明

があった。

（以 上）